
 
 

BLOS W ŁOWIECTWIE - MATERIAŁ 
SZKOLENIOWY 

B - BROŃ 
Każdą broń zawsze traktuj jako załadowaną. Nigdy nie polegaj na pamięci ani na 
zapewnieniach innych osób. Dopóki osobiście nie sprawdzisz komory nabojowej i 
gniazda magazynka, broń jest dla Ciebie załadowana i gotowa do strzału. 

●​ Gotowość do strzału. Broń wolno załadować dopiero po zajęciu stanowiska przed 
pierwszym pędzeniem. 

●​ Rozładowanie między pędzeniami. Między pędzeniami myśliwy musi usunąć 
naboje z komór nabojowych przed zejściem ze stanowiska, a najlepiej rozładować ją 
(usunąć naboje z komór oraz wyjąć magazynek z broni). 

●​ Zakończenie polowania. Po zakończeniu ostatniego pędzenia, przed zejściem ze 
stanowiska, myśliwy musi broń rozładować. 

●​ Przeszkody i przerwy: Podczas przechodzenia przez przeszkody (rowy, płoty), 
wchodzenia na ambonę oraz podczas przerw, myśliwy musi usunąć naboje z komór 
nabojowych. 

●​ Transport. Przy przejeżdżaniu lub poruszaniu się pojazdem w obwodzie broń 
powinna być rozładowana. 

L - LUFA 
Lufa musi być skierowana wyłącznie w kierunku bezpiecznym. Nigdy nie celuj w 
stronę ludzi. 

●​ Kierunek lufy. Trzymaj broń zawsze lufami skierowanymi w górę lub w dół podczas 
ładowania, rozładowania, poruszania się w terenie i przerw. 

●​ Linia strzału. Nie celuj i nie strzelaj, jeżeli na linii strzału znajdują się myśliwi, inne 
osoby, budynki lub pojazdy. 

●​ Zakaz strzału wzdłuż linii. Nie wolno strzelać wzdłuż linii myśliwych. Za strzał 
wzdłuż linii uznaje się taki, gdzie pocisk przechodzi w odległości mniejszej niż 10 m 
od stanowiska sąsiada. 

●​ Flanki. Nie wolno strzelać z linii myśliwych w kierunku flank i odwrotnie, jeśli 
odległość nie zapewnia bezpieczeństwa. 

O - OTOCZENIE 
Zidentyfikuj cel i sprawdź, co znajduje się przed nim oraz za nim. 
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●​ Rozpoznanie. Celowanie i oddanie strzału jest dopuszczalne dopiero po osobistym 
dokładnym rozpoznaniu zwierzyny. Zakaz strzelania do celów nierozpoznanych. 

●​ Odległość od naganki. Nie wolno strzelać do zwierzyny w miocie, jeżeli naganka 
znajduje się bliżej niż 150 m w terenie otwartym i 100 m w terenie leśnym. 

●​ Dystans strzału. Maksymalnie 40 m w miot (80 m z ambon) oraz 100 m poza miot 
przy strzale kulą. 

●​ Sąsiedzi. Po zajęciu stanowiska nawiąż łączność wzrokową z sąsiadami i potwierdź 
to ruchem ręki. 

S - SPUST 
Palec na języku spustowym kładź tylko w momencie oddania świadomego strzału. 

●​ Decyzja o strzale. Oddanie strzału może nastąpić jedynie z pozycji stojącej (nie 
dotyczy ambon) i po upewnieniu się, że warunki gwarantują bezpieczeństwo 
otoczenia. 

●​ Przyspiesznik. Na polowaniu indywidualnym, naciąganie przyspiesznika może 
nastąpić dopiero po dokładnym rozpoznaniu zwierzyny i złożeniu się do strzału. Jeśli 
strzał nie nastąpił, należy go niezwłocznie zwolnić. 

●​ Zabezpieczenie. W czasie poruszania się w trudnym terenie, karcenia psa lub 
troczenia ptactwa, broń musi być zabezpieczona przed możliwością oddania strzału. 

Podsumowanie dla Prowadzącego: 

„Koledzy, działamy według systemu BLOS: B - Broń ładujemy tylko na stanowisku. L - 
Lufy zawsze w górę lub w dół. O - Otoczenie: pilnujemy odległości od naganki i linii 
myśliwych. S - Spust: palec na osadzie aż do pełnego rozpoznania celu.” 

Złota zasada łącząca BLOS w łowiectwie: 
"Broń nie strzela sama - strzela człowiek. BLOS to Twoja polisa ubezpieczeniowa na 
każde wyjście w knieję." 

Zastosowanie praktyczne na odprawie: 
Prowadzący może zakończyć odprawę krótkim przypomnieniem: 

"Koledzy, pamiętamy o zasadzie BLOS: traktujemy Broń jak załadowaną, Lufę trzymamy 
bezpiecznie, sprawdzamy Otoczenie przed strzałem, a palec na Spuście kładziemy dopiero 
po pełnym rozpoznaniu celu!" 
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